NRQSOLAR

Nombre: Julio Soto Teléfono: 9999999999
Potencia: 4-96 kW Fecha: 10 de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796080302273

e T 147 kWh prom. @QEECEETdIE  $ 3,219

TU PRODUCCION CON I8} PANELES 1,178 kWh $225
o,
93.01%  a BMESTRE $3990 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$19,312.00 MXN $1,347.00 MXN $17,965.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 4.4 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 10 de Agosto de 2025 25 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250214 |

Julio Soto
Tel: 9999999999
Email: 32742@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO o1
8 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $ 88,153.00

Descuento $ 8,815.30

TOTAL (MXN) $79,337.70
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $19,312.00 $1,347.00 $0.00 $17,965.00 $17,965.00 $-61,372.70
2 $19,891.36 $1,387.41 $0.00 $18,503.95 $18,503.95 $-42,868.75
3 $20,488.10 $1,429.03 $0.00 $19,059.07 $19,059.07 $-23,809.68
4 $ 21,102.74 $1,471.90 $0.00 $19,630.84 $19,630.84 $-4,178.84
5 $21,735.83 $1,516.06 $0.00 $20,219.77 $20,219.77 $16,040.92
6 $22,387.90 $1,561.54 $0.00 $20,826.36 $20,826.36 $36,867.28
7 $23,059.54 $1,608.39 $0.00 $ 21,451.15 $ 21,451.15 $58,318.43
8 $ 23,751.32 $1,656.64 $0.00 $22,094.68 $22,094.68 $ 80,413.12
9 $24,463.86 $1,706.34 $0.00 $22,757.52 $22,757.52 $103,170.64
10 $25,197.78 $1,757.53 $ 0.00 $23,440.25 $ 23,440.25 $126,610.89
1 $ 25,953.71 $1,810.26 $0.00 $ 24,143.46 $ 24,143.46 $150,754.35
12 $26,732.32 $1,864.56 $0.00 $24,867.76 $24,867.76 $175,622.11
13 $27,534.29 $1,920.50 $0.00 $25,613.79 $25,613.79 $201,235.91
14 $28,360.32 $1,978.11 $0.00 $26,382.21 $26,382.21 $227,618.11
15 $29,211.13 $2,037.46 $0.00 $27,173.67 $27,173.67 $ 254,791.79
16 $30,087.47 $2,098.58 $ 0.00 $27,988.88 $27,988.88 $282,780.67
17 $30,990.09 $2,161.54 $0.00 $28,828.55 $28,828.55 $ 311,609.22
18 $ 31,919.79 $2,226.39 $ 0.00 $29,693.41 $29,693.41 $ 341,302.63
19 $32,877.39 $2,293.18 $0.00 $30,584.21 $30,584.21 $371,886.84
20 $33,863.71 $2,361.97 $0.00 $ 31,501.74 $ 31,501.74 $ 403,388.58
21 $ 34,879.62 $2,432.83 $0.00 $32,446.79 $32,446.79 $ 435,835.37
22 $ 35,926.01 $2,505.82 $0.00 $33,420.19 $ 33,420.19 $ 469,255.56
23 $37,003.79 $2,580.99 $0.00 $ 34,422.80 $34,422.80 $503,678.36
24 $38,113.90 $2,658.42 $0.00 $ 35,455.48 $ 35,455.48 $539,133.84
25 $39,257.32 $2,738.17 $0.00 $ 36,519.15 $36,519.15 $575,652.98

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $79,337.70 [l Ahorro acumulado anual $
600,000
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- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,247.8 1,126.8 1,137.8 1,139.1 1,109.4 1,245.4
Consumo actual 1,650.0 1,377.0 1,412.0 785.0 677.0 979.0
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